Quod si habenti alias potestatem, signetur forma seruanda  
non debet conferi irritus actus ob non seruatam formam, nisi à  
lege ipsa irritare expresse: docent Doctores super relati moti à  
contrario fundamento, quia talis actus procedit à potestate antea  
habita, quæ non debet censeri restricta, nisi expresse de tali re-  
strictione constet, non autem constat ex eo præcise, quod mande-  
tur tenere talis forma.

2 Hac doctrina limitanda est, ut non procedat, quando da-  
tur potestas, & simul præcipitur forma apponi, qua de iure  
communi non est accidentaliter, & non substantialiter, nam tunc  
debet præsumi, ut subiectionalis expostulari. Exemplum est ma-  
ifestum in contexta matrimonij: si enim alius des mandata-  
mento, ut contrahat duo nomine, præmissis denunciationibus,  
ipse tamen omittat denunciationes, contractus legitimus est,  
quia non censeri illam conditionem alio modo expostulata,  
quam à iure expostulata est: cum autem à iure solum de fo-  
lemoritate accidentaliter, & non substantialiter sit requirata, ut bene  
probatur Sande. lib. 3. de marim. disp. 5. efficitur facta, neque  
a te alio modo expostulata, nisi clare explicet. Idem est si Sac-  
cadori licentiam concedas affidendi matrimonio, diligenter exami-  
natione praemissa, an sint contrahentes impedii, quia de iure in-  
dicti talis inquisitio, ut forma accidentaliter: sic doceat Sande. ibi  
n. 4. Bal. de Leon. lib. 5. de marim. c. 39. n. 6. Salas disp. 16. s. c. 9.  
num. 39. vers. unde hec differentia. Farin. 2. p. fragm. vbi de leg.  
n. 203. pag. 209. vers. epist. mo.

4 Hinc fit secundum Episcopum excommunicantem non ser-  
uatam formam à iure requisita, cap. 1. de sententia excomm. in 6. hoc  
est, sine iurisprudencia, & sine explicatione causa, validè ex commu-  
nicante, illicite tamen, quia præcepto apponendi talen for-  
matum, non censetur potestas restricta; sic glossa Salas. Bonac.  
Suar. Emmanuel Sæc. supra. Sanchez lib. 3. de marit. disp. 5. n. 4.

5 Fit secundum processum factum, in quo omissum est iura-  
mentum, quod iudicibus prætendunt erat in principio iuris,  
iuxta l. rem non novam. C. de iudic. validum esse, ut ibi glossa no-  
tar. & Saar. lib. 5. c. 31. n. 3. quia lex expostulans instrumentum il-  
lud non testigavit potestatem iudicis, sed instruit, quid facere  
debeat.

6 Fit tertio, si tibi habent potestatem audiendi confessiones,  
præcipiat superior, ne audias scismaticum, aut mercatorum, nisi  
expresse restringet potestatem, integra tibi ad omnes perfatas  
menabit, et hoc licet ut illa non possit respectu feminarum, &  
mercatorum. Ita Salas fuit. c. 10. n. 43, qui idem dicit de acquisitione  
ludo prohibito, & de minoribus receptis à ministris iustitia,  
qui non tenent ea in conscientia restituere, quia esto prohibi-  
teantur recipere, non tantum sub clausula irritante, & cum alij  
habent potestem validè illa recipiendi, non debet censeri re-  
stricta, nisi expresse constet.